

**Protokół Nr XXXIX/10
z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 24 marca 2010 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 12.35

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**. Po powitaniu Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu) na podstawie listy obecności stwierdził quorum (25 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad. W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Uroczyste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego”:
 - Panu Henrykowi Boratyńskiemu
 - Panu Henrykowi Chojnackiemu
 - Panu Ignacemu Sarneckiemu
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
6. Sprawozdanie z realizacji zadań Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu za 2009 rok.
7. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim w 2009 roku.
8. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2009 roku.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.).
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
15. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt 3

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.

W wyniku głosowania 22 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) Rada przyjęła protokół.

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił uchwały nadające tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Panu Henrykowi Boratyńskiemu, Panu Henrykowi Chojnackiemu oraz Panu Ignacemu Sarneckiemu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz i Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński uroczyście wręczyli tytuł „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” Panu Henrykowi Boratyńskiemu, Panu Henrykowi Chojnackiemu, Panu Ignacemu Sarneckiemu. Następnie podziękowali za zasługi na rzecz rozwoju Powiatu i złożyli gratulacje w imieniu wszystkich Radnych i mieszkańców Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński ogłosił przerwę od godz. 10²⁰ do godz. 10³⁵.

Członek Zarządu Monika Wybraniec dołączyła do posiedzenia Rady (26 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał a następnie poprosił o jego przyjęcie (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zapytała kiedy Zarząd Powiatu rozpatrzy propozycję budowy „obwodnicy” w Czarnym Borze. Następnie w odniesieniu do podziału środków finansowych w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych zapytała jaka kwota dotacji została przyznana oraz na jakie zadania.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że omawiane w przedmiotowym punkcie sprawozdanie obejmuje okres od dnia 01 lutego 2010 roku do dnia 07 marca 2010 roku, natomiast poruszona problematyka „obwodnicy” w Czarny Borze” była omawiana przez Zarząd na posiedzeniu w terminie późniejszym tzn. nie ujętym w sprawozdaniu. Dodał, że Zarząd odmówił wsparcia powyższej inwestycji i swoją decyzję uargumentował czterema przesłankami, które są zawarte w protokole z posiedzenia Zarządu. Następnie powiedział, że otrzymana dotacja w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych stanowi kwotę 1.200.000 zł

Naczelnik Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek wyjaśniła, że powyższa dotacja została przekazana w całości na remont drogi Lubachów – Zagórze Śląskie. Dodała, że szacunkowy koszt przedmiotowego zadania wynosi 1.500.000 zł.

Radny Zygmunt Nowaczyk poprosił o wyjaśnienie zmian wprowadzonych w następujących szkołach:

- w Zespole Szkół Nr 8, w szkole policealnej wykreślono kierunek technik informatyk,
- w Zespole Szkół Nr 10 wykreślono liceum profilowane o profilu usługowo-gospodarczym,
- w Zespole Szkół Nr 7, w technikum wykreślono kierunek technik turystyki wiejskiej, natomiast w szkole policealnej wykreślono kierunek technik rachunkowości.

Następnie zapytał czy istnieją oddzielne programy nauczania w Zespole Szkół Nr 8 i Zespole Szkół Nr 10 dla kierunku technik organizacji reklamy, oraz która ze szkół jest lepiej przygotowana do realizacji przedmiotowego kierunku. Poprosił również o doprecyzowanie jakimi wskaźnikami kierowano się przy planowaniu etatów pracowników administracji i obsługi przedstawionych w założeniach do arkuszy organizacyjnych pracy szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2010/2011.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że przy planowaniu etatów zostały przyjęte wskaźniki maksymalne, przy czym pozostawiono dyrektorom jednostek oświatowych dowolność w ich rozplanowaniu. Następnie omówił problematykę związaną z etatyzacją w placówkach oświatowych wynikającą ze zmian ilościowych w naborach do szkół.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha wyjaśniła, że decyzja na temat zlikwidowania przedmiotowych kierunków kształcenia w poszczególnych szkołach wynika m.in. z braku zainteresowania nimi młodzieży podczas przeprowadzonych naborów. Następnie powiedziała, że w wyniku przeprowadzenia szczegółowej analizy zapotrzebowania na kierunek technik organizacji reklamy została podjęta decyzja, iż przedmiotowy kierunek zostanie otworzony w ilości dwóch oddziałów w Zespole Szkół Nr 8 oraz jeden oddział w Zespole Szkół Nr 10.

Radny Kamil Zieliński zapytał czy pracownicy jednostek opiekuńczo-wychowawczych zatrudnieni na podstawie kodeksu pracy otrzymali obiecaną podwyżkę wynagrodzenia.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek odpowiedziała, że ze względu na trudną sytuację finansową podwyżka nie została wypłacona.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że zobowiązał się do rozważenia jednorazowej regulacji dla pracowników zatrudnionych na podstawie kodeksu pracy. Następnie omówił sytuację finansową pod kątem możliwości dokonania korekt wynagrodzeń.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (26 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Prokurator Rejonowy Bożena Jażdżyk przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu za 2009 rok (stanowi zał. Nr 4 do protokołu). Poinformowała o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Powiedziała, że w roku 2009 do Prokuratury Rejonowej wpłynęło 6719 spraw, co stanowi wzrost o 563 sprawy w porównaniu do roku 2008 natomiast prokuratorzy wnieśli 2394 akty oskarżenia. Następnie dodała, że w zakresie działalności poza karnej Prokuratury Rejonowej wytyczono 11 powództw w zakresie postępowania cywilnego, skierowano 66 wniosków o wszczęcie postępowanie nieprocesowego, złożono 51 wniosków o wszczęcie postępowania administracyjnego, wzięto udział w 163 postępowaniach cywilnych oraz 61 postępowaniach w sprawach nieletnich. Poruszyła problematykę związaną z ograniczoną sprawnością prowadzenia postępowań ze względu na braki kadrowe Policji, a także brak doświadczenia młodych funkcjonariuszy. Zwróciła uwagę na obciążenie prokuratorów dużą ilością prowadzonych spraw, których nadmierna ilość powoduje spadek dynamiki prowadzenia postępowań.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (26 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim w 2009 roku (stanowi zał. Nr 5 do protokołu). Powiedział, że w 2009 roku Komenda Miejska Policji realizowała zadania, które zakładały m.in. osiągnięcie ograniczenia przestępczości pospolitej, zwiększenie skuteczności w wykrywaniu sprawców przestępstw, poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach, podniesienie poziomu wzrostu poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców, jak również poprawa wizerunku Policji jako organizacji sprawnej i skutecznej w „oczach” społeczeństwa. Poinformował, iż w porównaniu do roku 2008 nastąpił wzrost ilości zdarzeń przestępczych o 102 zdarzenia, co stanowi łącznie 2321 zdarzenia w 2009 roku. Motywem sprawców włamań i kradzieży jest często skrajna bieda, brak jakichkolwiek dochodów, narkomania oraz alkoholizm. Bardzo niepokojącym zjawiskiem jest przestępczość nieletnich, którzy są coraz młodsi i brutalniejsi. Wyraził przekonanie, że potrzebna jest synchronizacja i intensyfikacja działań profilaktycznych. Przedstawił problem związany ze zlikwidowaniem w Wałbrzychu izby wytrzeźwień, czego konsekwencją są sytuację, w której policjanci część czasu muszą poświęcać osobom nietrzeźwym, zamiast w tym czasie pełnić służbę patrolową. Dodał, iż w ubiegłym roku nietrzeźwych, kwalifikujących się do zatrzymania w izbie wytrzeźwień, było ponad 2500 osób.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Radny Ireneusz Zarzecki opuścił posiedzenie Rady (25 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał w jaki sposób jest sprawdzany poziom poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców oraz stopień poprawy wizerunku Policji. Poprosił, żeby w przyszłości na końcu sprawozdania były ujmowane wnioski, które można byłoby konfrontować z zadaniami priorytetowymi ujętymi w sprawozdaniu. Następnie poruszył problematykę związaną z likwidacją Izby Wytrzeźwień oraz przestępczością nieletnich.

Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel odpowiedział, że poziom poczucia bezpieczeństwa i poprawy wizerunku Policji jest analizowany na podstawie wykonanych badań ankietowych. Powiedział, że wyniki przeprowadzonych badań mogą zostać udostępnione zainteresowanemu Radnym. Omówił działania profilaktyczne przeprowadzane wśród młodzieży.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przedstawiona informacja została przyjęta jednogłośnie (25 Radnych obecnych).

Radny Ireneusz Zarzecki dołączył do posiedzenia Rady (26 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 8

Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorz Kułak przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2009 roku (stanowi zał. Nr 6 do protokołu). Szczegółowo omówił zadania realizowane przez Miejską Państwową Straż Pożarną w Wałbrzychu.

Powiedział, że w 2009 roku zostało przeprowadzonych 2310 interwencji, które obejmowały: 1130 pożarów, 1113 miejscowych zagrożeń oraz 67 alarmów fałszywych. Dodał, że w roku 2009 nastąpiło zwiększenie interwencji o 254 zdarzenia w stosunku do roku 2008. Przedstawił informację na temat nieruchomości będących w zarządzie oraz użytkowaniu Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Przedstawił stan ilościowy i techniczny pojazdów ratowniczo-gaśniczych oraz użytkowanego sprzętu ratowniczego i gaśniczego. Następnie powiedział, że strażacy intensywnie się szkolą, co nie tylko ma podnieść ich sprawność bojową, ale też dać nową wiedzę i kwalifikacje, które zaowocują większym poczuciem bezpieczeństwa wśród mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedmiotowe sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przedstawiona informacja została przyjęta jednogłośnie (26 Radnych obecnych).

Radni: Kamil Zieliński i Bogusław Dyszkiewicz opuścili posiedzenie Rady (24 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 9

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/9/10 została podjęta 24 głosami za, 0 głosami przeciw, 4 głosami wstrzymującymi się przy 24 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 7 do protokołu).

Ad. Pkt 10

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2010 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zwróciła uwagę na fakt, iż na poprzednim posiedzeniu Rady nastąpiło zmniejszenie wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 1.000.000 zł, natomiast przygotowane zmiany do budżetu stanowią o ponownym zwiększeniu wydatków Starostwa Powiatowego o kwotę 1.000.000 zł. Poprosiła o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek wyjaśniła, że na poprzednim posiedzeniu Rady zobowiązała się, iż pomniejszone wydatki Starostwa o kwotę 1.000.000 zł zostaną zwrócone z wolnych środków i teraz właśnie taka sytuacja nastąpiła.

Radna Krystyna Herman zapytała z czego wynika kwota 167.176 zł przeznaczona na zapłaty za wyroki sądowe.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że pierwsza sprawa jest z 2005 roku, dotyczy wydatków na koordynatorów, które zostały zakwestionowane przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy. Wyjaśniła, że przedmiotowa sprawa została wygrana w sądzie pierwszej instancji, jednak sąd drugiej instancji wydał dla Powiatu Wałbrzyskiego niekorzystny wyrok, w stosunku do którego została złożona skarga. Powiedziała, że druga sprawa dotyczy cesji wierzytelności – sprawy podpisanych umów na realizację zadań inwestycyjnych w III Liceum Ogólnokształcącym oraz sali sportowej przy Zespole Szkół Nr 4. Omówiła tok postępowania w przedmiotowej sprawie.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak w nawiązaniu do działu dot. kultury fizycznej i sportu zapytał jakie zadanie będzie realizowane za kwotę 9 tyś. zł.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek odpowiedziała, że dofinansowany zostanie sport kwalifikowany, a powyższa kwota zostanie przeznaczona na nagrody dla sportowców.

Radny Bogusław Dyszkiewicz dołączył do posiedzenia Rady (25 Radnych obecnych).

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/10/10 została podjęta 19 głosami za, 0 głosami przeciw, 6 głosami wstrzymującymi się przy 25 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 8 do protokołu).

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła posiedzenie Rady (24 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 11

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego. Wyjaśniła, że w roku 2010 zaplanowane zostały rozchody w kwocie 13.307.002 zł, kwota ta wynika z rat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych przypadających do spłaty w roku 2010. Powiedziała, że zaplanowana nadwyżka w budżecie powiatu stanowiąca kwotę 165.898 zł powoduje zmniejszenie przychodów o tę kwotę, stąd zaplanowane przychody na spłatę rat kredytów wynoszą 13.141.104 zł. Następnie szczegółowo omówiła historię zaciąganych kredytów w latach ubiegłych.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman poprosiła o przedstawienie historii zaciąganych kredytów na piśmie.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek zobowiązała się do przekazania Radnej przedmiotowej informacji w formie pisemnej.

Radny Krzysztof Paciepnik zwrócił uwagę na problem związany ze sprzedażą nieruchomości należących do Powiatu Wałbrzyskiego. Zasugerował, że być może trzeba zastanowić się nad powtórą ich wyceną, gdyż obniżenie ceny mogłoby zachęcić potencjalnych kupców.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że wycena nieruchomości została dokonana przez biegłego. Następnie szczegółowo omówił procedury obowiązujące przy sprzedaży nieruchomości.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIX/11/10 została podjęta 19 głosami za, 4 głosami przeciw, 1 głosem wstrzymującym się przy 24 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

Ad. Pkt. 12

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał którzy dyrektorzy jednostek oświatowych otrzymali dodatki motywacyjne do wynagrodzenia w 2009 roku oraz jakimi kryteriami kierowano się przy ich przyznawaniu poszczególnym dyrektorom. Poprosił o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej.

Radna Alicja Ogorzelec zapytała czy został ustalony harmonogram prac porządkowych obejmujących sprzątnięcie ulic i poboczy w miejscowości Głuszyca.

Naczelnik Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek odpowiedziała, że zostały wydane polecenia rozpoczęcia prac porządkowych, które w pierwszej kolejności zostaną przeprowadzone w gminie Wałbrzych, następnie w Gminach Głuszyca oraz Boguszów Gorce. Dodała, że prace porządkowe w Głuszycy powinny rozpocząć się w przyszłym tygodniu.

Radna Alicja Ogorzelec poprosiła o doprecyzowanie terminu.

Naczelnik Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek potwierdziła termin rozpoczęcia prac porządkowych w przyszłym tygodniu.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że dnia 18 czerwca 2009 roku Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował uchwałę Rady Miasta Wałbrzycha w sprawie wyznaczenia miejsc płatnego parkowania uwarunkowując swoją opinię wpisaniem w strefę miejsc płatnego parkowania dróg powiatowych przy ulicach: Chrobrego, Moniuszki, Al. Wyzwolenia, Mickiewicza, Długiej. Następnie wyjaśniła, że Rada Miasta Wałbrzycha w przyjętej uchwale nie uwzględniła zasugerowanych stref płatnego parkowania przy drogach powiatowych. Poprosiła o wyjaśnienie powyższej sytuacji.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że Zarząd Powiatu nie ma wpływu na decyzje podejmowane przez Radę Miasta Wałbrzycha.

Radny Sławomir Gromniak w nawiązaniu do wydawanych kart parkingowych umożliwiających korzystanie z miejsc parkingowych przed budynkiem Starostwa Powiatowego, zapytał:

- czy karty otrzymane przez Radnych na początku kadencji są ważne,
- jeżeli przedmiotowe karty są nie ważne to dlaczego zostały wydane, jeżeli przepisy regulujące poruszane kwestie obowiązują od 1997 roku,
- jeżeli przedmiotowe karty są nieważne, dlaczego nie sformułowano pisma proszącego o zwrot kart wydanych w wyniku błędnej decyzji.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że został zweryfikowany stan prawny omawianej sytuacji, obowiązują karty, które zostały wydane na czas określony.

Inspektor ds. administracji Andrzej Głowiński omówił warunki otrzymania karty identyfikacyjnej umożliwiającej parkowanie przed i za budynkami Starostwa. Powiedział, że z parkingu za budynkami Starostwa korzystają tylko pracownicy, którzy otrzymali karty na czas określony.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że karty wydane na czas nieokreślony zostały wydane w wyniku błędu pracownika, który w chwili obecnej w Starostwie już nie pracuje.

Radny Longin Rosiak zapytał kiedy zostanie przeprowadzony remont ulicy Bystrzyckiej w Wałbrzychu.

Naczelnik Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek powiedziała, że prace remontowe przy ulicy Bystrzyckiej są traktowane priorytetowo i najprawdopodobniej większość dziur z przedmiotowej drogi zostanie usunięta do najbliższych świąt. Zaznaczyła, że na termin realizacji prac remontowych mogą mieć wpływ warunki atmosferyczne.

Radny Sławomir Gromniak zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi przy ul. Długiej w Wałbrzychu.

Radny Krzysztof Paciepnik w nawiązaniu do zapytania z dnia 22 marca 2010 roku w sprawie środków finansów przeznaczonych przez Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu na szkolnictwo w Gminie Wałbrzych oraz pisma Zarządu Powiatu nr Z.0045-14/10 z dnia 23 marca 2010 roku w sprawie doprecyzowania przedmiotowego zapytania, oświadczył, że nie będzie więcej doprecyzował powyższego zapytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński ze względu na liczne monity mieszkańców zapytał kiedy zostanie wyremontowana droga we wsi Golińsk. Następnie poprosił o wyjaśnienie do kogo należy i kto odpowiada za stan techniczny mostu, który jest łącznikiem ulicy Hożej i Mickiewicza w Mieroszowie z drogą krajową. Poprosił, żeby odpowiedź na powyższe zapytania zostały udzielone w formie pisemnej.

Ad. Pkt. 13

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiadomił Radnych o piśmie Prezydenta Miasta Wałbrzycha nr Wojso.DOiJ.0717-3/6/10 z dnia 16 marca 2010 roku (stanowi zał. Nr 10 do protokołu) w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały opiniującej zamiar wyłączenia Gminy Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia jej statutu miasta na prawach powiatu.

Poinformował Radnych, iż w związku z powyższym pismem zorganizował spotkanie z Przewodniczącymi Klubów Rady Powiatu Wałbrzyskiego w przedmiotowej sprawie. Odczytał przygotowane stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego:

„W odpowiedzi na wniosek z dnia 16 marca 2010 roku syg. WOISO.DOiJ.0717-3/6/10 Prezydenta Wałbrzycha Pana Piotra Kruczkowskiego dotyczący podjęcia przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały opiniującej zamiar wyłączenia Gminy Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia jej statusu miasta na prawach powiatu Rada uznaje, że nie ma konieczności ponownego rozpatrywania chwały, która była już procedowana przez obecną Radę Powiatu Wałbrzyskiego na Sesji w dniu 28 marca 2007 roku. W wyniku głosowania (14 za, 14 przeciw, 28 radnych obecnych na Sali) Rada nie poparła działań zmierzających do wyłączenia Gminy Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia jej statusu miasta na prawach

powiatu. Na dowód powyższego wyciąg z protokołu V Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2007 roku”.

Następnie zapytał czy Radni chcieliby wnieść uwagi do tak sformułowanego stanowiska.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie przyjęcie stanowiska w powyższym brzmieniu.

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (24 Radnych obecnych) stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego zostało przyjęte (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński odczytał Radnym pismo Wojewody Dolnośląskiego z dnia 17 marca 2010 roku w sprawie wnikliwego zbadania skargi Pana Krzysztofa Nowińskiego na warunki pracy jednego z działów Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (stanowi zał. Nr 12 do protokołu) oraz treść skargi Pana Krzysztofa Nowińskiego (stanowi zał. Nr 13 do protokołu). W związku z powyższą sprawą zawnioskował o przekazanie skargi do Komisji Rewizyjnej w celu jej rozpatrzenia i wydania opinii w przedmiotowej sprawie. Następnie poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek.

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się (24 Radnych obecnych) wniosek został podjęty (stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

Radna Krystyna Herman zawnioskowała o przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej projektowanej, planowanej, czy możliwej do zrealizowania tzw. „obwodnicy” w Czarnym Borze. Poprosiła o przedstawienie w jakim trybie i kiedy zajmowano się powyższą sprawą oraz jakie zostały wyciągnięte wnioski.

Ad. Pkt 14

Brak.

Ad. Pkt 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Kaenia Grzegorz
Kaenia Grzegorz

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński
Andrzej Lipiński

Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2009 rok

Załączniki do protokołu są dostępne w Biurze Rady.